
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021800194

194

Nº 35, sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00015/2021 publicado no D.O de 2021-10-15, Seção 3.
Onde se lê: Valor Total: R$ 600.000,00. Leia-se: Valor Total: R$ 60.000,00.

(COMPRASNET 4.0 - 17/02/2022).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00026/2020 publicado no D.O de 2020-07-06, Seção 3.
Onde se lê: N° PROCESSO: 00000/0017. . Leia-se: N° PROCESSO: 01781/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 17/02/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - UASG 70008

Nº Processo: 1303/2022. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a
contratação de serviços de engenharia consistentes em sistemas de microgeração de
energia solar fotovoltaica on-grid, em imóveis próprios da Justiça Eleitoral nos municípios
de João Câmara/RN e Nova Cruz/RN, conforme condições e especificações previstas neste
edital e nos respectivos anexos.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 18/02/2022 das 08h00
às 17h59. Endereço: Av. Rui Barbosa, 215 - Tirol Cep: 59.015-290, - Natal/RN ou
https://www.gov.br/compras/edital/70008-5-00004-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 18/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/03/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital estará disponível
também em www.tre-rn.jus.br.

YVETTE BEZERRA GUERREIRO MAIA
Diretora-geral

(SIASGnet - 17/02/2022) 70008-00001-2022NE111111

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA-GERAL

ASSESSORIA JURÍDICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO SEI Nº 116.798/2017. Oitavo Termo Aditivo ao Contrato nº 06/2018, relativo
à prestação de serviços de limpeza, coleta seletiva de resíduos sólidos e conservação
e demais serviços pertinentes. CONTRATADA: FB TERCERIZAÇÃO LTDA., CNPJ:
12.313.874/0001-88. FUND. LEGAL: Lei nº 8.666/93. OBJETOS: Prorrogação pelo período
de 22/02/2022 a 21/02/2023, bem como supressão contratual no percentual de 0.1%
do objeto contratual. VALOR GLOBAL: R$ 3.193.792,42. VALOR PARA 2022: R$
2.753.417,63, conforme NE's 260, 261, 262, 263 e 264 de 2022, todas de 15/02/2022.
VALOR PARA 2023: R$ 440.374,79. ELEMENTO DE DESPESA: 3390.37 - Locação de mão
de obra. PROGRAMAS DE TRABALHO: Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na
Justiça Eleitoral e Pleitos Eleitorais, do orçamento do TRE-RJ.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E
CO N T A B I L I DA D E

COORDENADORIA DE MATERIAL DE PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 1/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
10/01/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços, pelo prazo
de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de equipamentos especializados em
armazenamento (appliance) de cópias de segurança (backup) em disco com
desduplicação, serviços de treinamento, de instalação, configuração, suporte técnico
disponível 24x7 (vinte e quatro horas por dia, sete dias por semana) e garantia por 60
meses, nos termos e condições estabelecidos no edital e seus anexos.

ANDERCLEDSON REIS
Pregoeiro

(SIDEC - 17/02/2022) 070024-00001-2022NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 - UASG 70028

Nº Processo: 0001291-14.2021. Objeto: A presente licitação tem como
objeto o registro de preços para eventual aquisição de equipamentos multimídia
(Smartphone 5G, fone de ouvido por bluetooth, celular, microfone de lapela e
direcional, tripé para celular, suporte para tripé, gimbal e ring light), aparelho celular
(smartphone GSM/4G) em conformidade com as especificações contidas no Termo de
Referência.. Total de Itens Licitados: 10. Edital: 18/02/2022 das 08h00 às 12h00 e das
12h01 às 16h00. Endereço: Av. Getulio Vargas, 225 Bairro Sao Pedro, - Boa Vista/RR
ou https://www.gov.br/compras/edital/70028-5-00008-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 18/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
08/03/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ADEMARCIO DA SILVA
Assessor de Licitações

(SIASGnet - 17/02/2022) 70028-00001-2022NE000033

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TRE/RR 4TA CT02/2018; SEI 0000132-41.2018.6.23.8000; Contratada: Extremo Norte
Serviços de Limpeza EIRELI; Objeto: prorrogação de vigência. Assinatura: 15/02/2022. Pelo
TRE/RR: Adriano Nogueira Batista, Diretor-Geral; Pela Contratada: Tamachi Gomes
Nakazaki.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - UASG 70027

Nº Processo: 0013015-04.2021.6. Objeto: Registro de Preços para contratação
de empresa de engenharia para o fornecimento e instalação de Sistemas de Geração de
Energia Solar Fotovoltaica, conectada à rede, do tipo On-Grid, compreendendo a
elaboração do projeto executivo, o fornecimento de todos os materiais e equipamentos
necessários, montagem, conforme quantitativos estimados, especificações e condições
contidas no Termo de Referência, parte integrante do Edital. Total de Itens Licitados: 3.
Edital: 18/02/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Teotônio Segurado, 202 Norte,
Conjunto 01 Lotes 01/02, Plano Diretor Norte - Palmas/TO ou
https://www.gov.br/compras/edital/70027-5-00010-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 18/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/03/2022
às 15h00 no site www.gov.br/compras.

JOSE DE OLIVEIRA CASTRO JUNIOR
Seção de Licitações

(SIASGnet - 17/02/2022) 70027-00001-2022NE000256

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE CONTRATAÇÕES E GESTÃO DE MATERIAIS

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

a)Espécie: Termo de Cooperação 005/2022, assinado entre a UNIÃO, por intermédio do
TJDFT e a DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL. b)Objeto: estabelecer cooperação
institucional entre o TJDFT e a DPDF visando a parceria mútua em ações integradas na
promoção da Política de Atendimento Integrado por intermédio da "Carreta da
Defensoria", com a finalidade de levar o acesso a justiça às pessoas excluídas da rede de
proteção e promoção social por viverem em regiões afastadas, em áreas de conflito ou em
situação de rua, pobreza ou miséria. c)Fundamento Legal: Art. 116 da Lei 8.666/93.
d)Vigência: 60 meses, a partir da data de sua assinatura. e)Data da assinatura: 17/02/2022.
f)PA: 0010490/2021.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE INSTRUMENTOS CONTRATUAL

Espécie: 7º Termo Aditivo ao Contrato 109/2019, Proad 34924/2019. Partes: TRT-2ª Região
e a Empresa Seal Segurança Alternativa Eireli (CNPJ: 03.949.685/0001-05). Objeto: Altera
valores. Assinam em 17/02/2022, pelo TRT-2ª Região: Luiz Antonio M. Vidigal,
Desembargador Presidente e, pela empresa: Cristina Aparecida da Silva Pinheiro,
Proprietária.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2021

O Diretor da SPACL do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região faz saber
que o Desembargador Presidente do Tribunal adjudicou o objeto à empresa Brilho
Limpeza Industrial e Serviços Ltda., CNPJ: 00.649.158/0001-97, e homologou o resultado
do Pregão Eletrônico nº 111/2021, PROAD nº 54719/2021, em 17/02/2022.

Em 17 de fevereiro de 2022
AQUILES JOSÉ MALVEZZI

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

- PE 3/2022
O TRT da 3ª Região torna públicos os preços registrados no PE 03/2022 -

Registro de Preços para eventual aquisição de bens permanentes comuns - cadeiras
para pessoas com obesidade - para atendimento das Unidades administrativas e
judiciárias que compõem o Tribunal, conforme Ata Única, cuja fornecedora é a
empresa Capelli & Capelli Ltda, CNPJ 94.521.341/0001-56. A Ata de Registro de Preços
terá validade de um ano, a contar da data desta publicação. A descrição dos itens
registrados, quantidades, valores e demais especificações constam da Ata completa
disponibilizada no site http://www.trt3.jus.br.

Belo Horizonte, 17 de fevereiro de 2022.
ANA RITA GONÇALVES LARA

Secretária de Licitações e Contratos

AVISO DE RETIFICAÇÃO

E R R AT A

O TRT da 3ª Região retifica o Aviso de Penalidade publicado no dia

10/02/2022, página 29, Seção 3, neste Diário, para que onde se lê "PE 20/2020", leia-

se "PE 33/2020".

Belo Horizonte, 17 de fevereiro de 2022.

ANA RITA GONÇALVES LARA

Secretária de Licitações e Contratos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
graziell
Realce

graziell
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-18T02:56:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




